Kivülről: Generosis Egregiis et Nobilibus Agilibus Capitaneo et Judici Regio Supremo Universitati Dominorum Siculorum Medium Siculicalium Csik Gyergio et Kászton etc. Dominis Amicis et Fratibus nobis honorandis.

(Eredetije zárt levél alakban, Kapi György gyűrűpecsétjével az *Erd. Múzeumban*: gr. Lázár Miklós adományából.)

874.

Oláhfalusi ácsok Segesvár tanácsától a megrendelt léczek árában előpénzt („szent-Miklós-pénzt”) kérnek és kapnak. Kelt Oláhfalun 1677. „jelen hó” 1.

Szolgáltatunkat ajánljuk kegyelmeiteknek, Istentől minden jókat szerencsés hosszú életet kívánunk kegyelmeiteknek.

Kegyelmeiteknek ilyen dologból kellett egy két szóval iratnunk, hogy az elmúlt napokban kegyelmeiteknél létünkben alkuadtunk volt valami léczeknek megkészítésére és metszetésére, az fűrészek megerevén, azért jóllehet hogy már olcsón lött alkodom, mert sok sok munkával hordjuk az fáját, de mindazon által ha kegyelmeitek *Szent Miklós pénzt* küld most nekünk, ha többet nem is hát csak hat forintot, mi is az fáját hordani kezdjük, s Isten azt adván érnünk legtovább Szent János napjára elkészítjük s alá is szállítjuk kegyelmeiteknek tizenegy százat azt levihetjük egyszer. Erről most kegyelmeitektől választ várunk. Ezek után Isten tartsa kegyelmeitek jó egészségben Ex Oláfalun die 1. praesentis 1677.

Kegyelmeiteknek jó szível szolgálunk
MIHÁLY GERGELY és JÁNOS LŐRINCZ

P. S. Az kegyelmeitek kívánsága szerint négy négy pénzért megmetszük szálát.

Kívül: Adassék ez levelünk *Segesvárott* lakó fő polgármester Uramnak több böcsülletes Tanácsival együtt nekünk böcsülletes Urainknak kezekben *Segesvárott*.

Hátára jegyezve: Az léczek árában Szent Miklós pénzt küldtünk Gergely János által fl. 6.

(Eredetije *Segesváros levéltárában*, 744. sz.)

875.

Apafi Mihály fejedelem idéztető parancsa, mely által Fekete Klárát, néhai Kis-Búni Bethlen János özvegyét, ki a Béli Pál összeesküvésében részt vett férjét fel nem jelentette, sőt vele egyét értett, a legközelebb tartandó országgyűlés elébe személyesen leendő megjelenésre idézti. Kelt Alsó-Idcsen 1679. márcz. 24.

Michäel Apafi Dei gratia Princeps Transsilvaniae, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris

Egregÿs et Nobilibus Stephano Geresi, Matthiae Hadnagy, Stephano Czegledi, Michaeli Simonfi, Danieli Koncz, Petro Barrabas, Michaeli Budai, Georgio Kopeczi, alteri Georgio Sarossi, Josepho Kaszoni, alteri Josepho Szegedi, Volfgango Guthi, Benedicto Sárosi, Beniamini Telegdi et Francisco Nagy Tabulae nostrae Judiciariae Juratis Scribis et Notariis e Curia nostra per Nos ad id specialiter exmissis, Nobis dilectis Salutem et gratiam nostram Exponitur Nobis in persona Generosi Petri Barrabas de Albis Causararum nostrarum Fiscalium in Transsilvania Directoris nostri ratione officÿ sui Directoratus, Qualiter superioribus temporibus in Anno videlicet Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Octauo transacto praeterito circa Festum Conversionis Sancti Pauli Episcopi ejusdem Anni, Spectabilis ac Generosus quondam *Joannes Bethlen de Kis Bun* Generosae Dominae *Clarae Fekete* tunc Maritus, Constitutionibus Regni hujus nostri Transsilvaniae generaliter sancitis, zelo erga patriam, necessitudine fidelitateque obsequÿ nobis debiti penitus posthabitis, cum Generoso Paulo Beldi de Uzon, ac alÿs quibusdam complicibus et asseclis, jura Patriae hujus evertere, soliumque Principatus nostri immutare, praecipuorumque nostrorum ac Patriae fidelium horrendam necem molitus fuisset, quietumque Regni nostri Transsilvaniae statum turbasset, ac nonnullos fideles nostros contra Nos constitutionemque regni hujus nostri Transsilvaniae consilio ac sumptibus (nisi divinitus praepeditus consilio) in nostri perniciem adanimasset ac seduxisset; Nobis tandem et Regno huic nostro infandis suis machinationibus dampnum impersolubile, molestiasque maximas intulit; quarum quidem factionum praetitulata Domina Clara Fekete tunc Consors dicti quondam Joannis Bethlen, nunc vero Relicta vidua, bene conscia, nec Nobis, nec alÿs Fidelibus nostris, quibus competeabat, revelavit, quin potius eidem adhaerendo Consilio sumptibusque adjutrix, Litteras super eisdem factionibus malitiose confectas nobis non revelavit, imo occultavit, occultando cum eodem consensit, Propter quod dictus etiam quondam Joannes Bethlen si medio tempore e vivis sublatus non fuisset, de Jure Regni et contento Decreti Nota perpetuae infidelitatis, hoc est amissione capitis omniumque bonorum suorum mobilium et immobilium convinciri et aggravari debuisset. Ob hoc vellet idem Director noster Fiscalis ratione officÿ sui Directoratus Annotatam Dominum Claram

Fekete, praedicti quondam Joannis Bethlen Relictam viduam ratione praevia coram latius declaranda, nostri ac vniversorum Statuum et Ordinum Trium Nationum Regni nostri Transsilvaniae, et partium Hungariae eidem annexarum in praesentiam in proxime affutura ubivis in Ditione nostra Transsilvaniae primitus post harum emanationem, per nos indicanda generali Congregatione, medio vestri juxta processum in huiusmodi Causis observari solitum in Causam convenire personaliter et non per Procuratorem suum legitimum comparere et ex parte ejusdem a Nobis dictisque Statibus et Ordinibus Trium Nationum Regni nostri Transsilvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum Judicium et justitiam recepturae justitiam Regni admittere. Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, vos statim simul vel duo vestrum sub onere alias in talibus observari solito erga praefatam Dominam Claram Fekete cum praesentibus accedenda, quae si personaliter reperiri poterit, eandem ibidem personaliter alioquin de domo habitationis sive solita sua residentia, vel de bonis juribusque suis possessionarijs, Unde videlicet praesens haec Ammonitio vestra ad scitum Ejusdem commode devenire poterit, Ammoneatis ibidem, dicatisque et committatis eidem verbo nostro Principali, ut ipsa primo et alijs subsequentibus diebus praescriptae generalis Congregationis Dominorum Regnicolarum ubivis in Ditione nostra primitus post harum Emanationem celebrari per Nos indicandae coram nobis dictisque Statibus et Ordinibus Trium Nationum Regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum, judicium et justitiam receptura, personaliter et non per Procuratorem suum legitimum comparere debeat et teneatur, Certificantes nihilominus eandem ibidem, quod sive ipsa termino in praescripto modo praedecclarato coram Nobis dictisque Statibus et Ordinibus Trium Nationum Regni nostri Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum comparuerit sive non, Nos tamen dictique Status et Ordines trium Nationum Regni nostri Transilvaniae et partim Hungariae eidem annexarum id faciemus in praemissis, quod juris et justitiae dictabit ordo. Et post haec vos seriem hujusmodi Ammonitionis et Certificationis vestrae, prout per vos fuerit expedita et peracta, Nobis suo modo terminum ad praescriptum fide vestra mediante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus

non facturi. Praesentibus perlectis Exhibenti restitutus. Datum in Possessione Also Idecz die vigesima quarta Mensis Martÿ, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo, septuagesimo Nono.